
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Terça-feira •  17 de janeiro de 2023 •  Ano XVII • Edição Nº 2151

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  C A R L O S  V A S C O N C E L O S  C A L M O N

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO - GAPRE ......................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 225/2022) ................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 01/2023) .................................................................................... 3
PORTARIA (Nº 02/2023) .................................................................................... 4

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - IPM ................................................................ 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

PORTARIA (Nº 09/2023) .................................................................................... 6
PORTARIA (Nº 10/2023) .................................................................................... 7
PORTARIA (Nº 11/2023) .................................................................................... 8
PORTARIA (Nº 12/2023) .................................................................................... 9

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD .................................................................. 10
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 10

HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2022) .................................................................. 10
HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2022) .................................................................. 11
REVOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022) .................................................................. 12
TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 039/2018) ..................................................................... 13
TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 119/2019) ..................................................................... 14

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES ....................................................... 15
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 15

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022) ................................................................ 15
TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 012/2022) ..................................................................... 16

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEINFMA .............................................. 17
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 17

PORTARIA (Nº 001/2023) .................................................................................. 17

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEPLANDEC ............................... 20
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 20

EDITAL (CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023) ........................................................................ 20



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO - GAPRE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 225/2022)



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 01/2023)



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 02/2023)



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - IPM

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 09/2023)



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 10/2023)



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 11/2023)



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 12/2023)



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2022)

 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO - SEAD 
 

Chamada Pública nº 006/2022  
Homologação  

 
 

Objeto : CHAMADA PÚBLICA para o credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, contendo 
embarcação, para a prestação de serviços de transporte de tipo fluvial com condutor habilitado, em 
atendimento às necessidades da prefeitura Municipal de São Francisco do conde no transporte de 
pessoas com necessidades de deslocamento, nos termos e condições estabelecidas Processo 
Administrativo Nº 4199/2022. 
 
O Município de São Francisco do Conde, através da Comissão Permanente de Licitação torna público 
o deferimento ao pedido de credenciamento à empresa:  
 
TANIELE BISPO LIMA , CNPJ: 46.810.876/0001-02, com sede na Rua Ilha das Fontes, s/n, Ilha das 
Fontes, São Francisco do Conde - BA, CEP: 43.900-000. 
 

São Francisco do Conde, 04 de janeiro de 2023 – Nalinaldo Couto de Mello, Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. Nesta oportunidade, o Ilmº. Sr. Secretário ratifica os ATOS da Comissão e 
homologa o objeto à empresa supracitada. São Francisco do Conde, 17 de janeiro de 2023. Roque 
Luís Santos Pita - Secretário de Administração - SEAD. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2022)

 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO - SEAD 

 
Chamada Pública nº 006/2022  

Homologação  
 
 

Objeto : CHAMADA PÚBLICA para o credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, contendo 
embarcação, para a prestação de serviços de transporte de tipo fluvial com condutor habilitado, em 
atendimento às necessidades da prefeitura Municipal de São Francisco do conde no transporte de 
pessoas com necessidades de deslocamento, nos termos e condições estabelecidas Processo 
Administrativo Nº 4199/2022. 
 
O Município de São Francisco do Conde, através da Comissão Permanente de Licitação torna público 
o deferimento ao pedido de credenciamento à empresa:  
 
JADE PORTELA DA SILVA 07871338501 , CNPJ: 48.434.228/0001-16, com sede na rua Ilha das 
Fontes, s/n, Ilha das Fontes, São Francisco do Conde - BA, CEP: 43.900-000. 
 

São Francisco do Conde, 04 de janeiro de 2023 – Nalinaldo Couto de Mello, Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. Nesta oportunidade, o Ilmº. Sr. Secretário ratifica os ATOS da Comissão e  
homologa o objeto à empresa supracitada. São Francisco do Conde, 17 de janeiro de 2023. Roque Luis 
Santos Pita - Secretário de Administração - SEAD. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

REVOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022)

 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Eletrônico nº 040/2022  
REVOGAÇÃO  

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no art. 49, da Lei Federal no 8.666/93, resolve 
REVOGAR o processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº. 040/2022, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de gestão patrimonial, 
compreendendo os serviços de levantamento e acompanhamento da entrada e saída de bens de 
consumo, permanentes (móveis e imóveis) e intangíveis, levantamento de inventário de bens 
patrimoniais, implantação/revisão dos procedimentos contábeis patrimoniais relacionados a 
depreciação, avaliação, reavaliação e redução do valor recuperável dos bens, dentre de outros serviços 
correlatos, à plena organização do patrimônio da Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde -
Bahia, conforme Termo de Referência, tornando sem efeito todos os atos a ele direta ou indiretamente 
relacionados. São Francisco do Conde, 17 de janeiro de 2023. Roque Luis Santos Pita - Secretário 
Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 039/2018)

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º039/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e a SRA. ALEXSANDRA ALVES GOMES TEIXEIRA. 
DISPENSA N.°11-2018-1DL.  
Do Objeto do Contrato: Constitui objeto do contrato a locação de imóvel situado à Rua do 
Asfalto, s/n, Centro, São Francisco do Conde – BA, destinado ao funcionamento da Escola 
de Governo e o Arquivo Municipal - Secretaria de Administração – SEAD. Do Objeto do 
Termo Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a renovação contratual com início em 
31 de dezembro de 2022 e término em 31 de dezembro de 2023, conforme as previsões 
do art. 51 da Lei N.º8.245/91. Do Reajuste: O valor original do contrato, será reestabelecido 
ao valor original, com base na Cláusula Terceira, do Contrato nº 039/2018, passando o valor 
mensal do contrato para R$4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais), e o valor 
total do contrato para R$59.400,00(cinquenta e nove mil e quatrocentos reais). 
Da Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do presente termo 
correrão por conta dos Recursos orçamentários abaixo: 
 

UNIDADE: PROJETO/ATIVIDADE: ELEMENTO DESPESA: FONTE: 
06.01 2.005 33.90.36 15000000 

 
 

ASSINADO EM 29/12/2022 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ROQUE LUIS SANTOS PITA 
 



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 119/2019)

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º119/2019, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e a empresa A & N COMERCIAL LTDA - ME. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N.º010/2019. Do Objeto do Contrato: Constitui objeto do contrato, 
prestação de serviços de locação de veículos (Tipo VAN), com motorista para o transporte 
de passageiros, cargas e documentos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de São Francisco do Conde. Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento a 
alteração do valor original do contrato, em razão do reequilíbrio econômico aplicado 
no percentual de 41,35% aos itens 01 e 02, equivalente a R$2.649.100,35 (dois milhões, 
seiscentos e quarenta e nove mil, cem reais e trinta e cinco centavos), passando o valor 
global do contrato para R$9.055.630,83 (nove milhões, cinquenta e cinco mil, seiscentos 
e trinta reais e oitenta e três centavos), previsto na cláusula sexta do contrato n.º119/2019. 
Da Dotação Orçamentária: As despesas para o pagamento deste contrato correrão por 
conta dos recursos da Dotação Orçamentária descrito a seguir: 
 

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 

06.01 - SEAD 2.005 33.90.39 15010000 
08.01 - SEDUC 2.005 33.90.39 15001001 
09.01 - SESAU 2.079 33.90.39 15001002 
12.00 - SEDES 2.005 33.90.39 15000000 

 
 

ASSINADO EM 01/12/2022 
 

ROQUE LUIS SANTOS PITA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DORATH MENEZES SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
ANA LÚCIA BRITO DE SANTANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
JUVENILDES MARIA DE JESUS CALMON 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022)

 
ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Eletrônico nº 0 48/2022 
Homologação  

 
Objeto : Contratação de empresa para aquisição de material de consumo de suprimentos informática – 
cartuchos, toners e kits de tinta para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social,conforme Termo de Referência.. 
 
O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial torna público o resultado oficial 
do referido Pregão, tendo como vencedora do certame a empresa:  
 
Vencedora: SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI  
Valor Global: R$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais) 
Critério Adotado: Menor Preço Global. 
 
São Francisco do Conde, 04 de janeiro de 2023 – Nalinaldo Couto de Mello – Pregoeiro Oficial. Nesta 
oportunidade a Ilma. Sra. Secretária ratifica os ATOS do Pregoeiro e homologa o objeto e valor à 
empresa supracitada. São Francisco do Conde, 17 de janeiro de 2023 – Juvenildes Maria de Jesus 
Calmon - Secretária de Desenvolvimento Social - SEDES. 



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 012/2022)

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º012/2022, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e a empresa LINS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. 
PREGÃO PRESENCIAL N.°006/2021-SRP. Do Objeto do Contrato: Contratação de 
empresa especializada para aquisição de água potável sem gás, envasada em garrafão 
de policarbonato de 20 litros, lacrados e em copos de 200ml lacrados, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, da Prefeitura de São 
Francisco do Conde/Ba, observando as condições e especificações constantes no termo de 
referência e seus anexos. Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a 
prorrogação contratual com início em 27 de Janeiro de 2023 e término em 27 de Janeiro 
de 2024, conforme as previsões legais do Art.57, II da Lei N.º 8.666/93. Da Dotação 
Orçamentária: As despesas para o pagamento deste termo correrão por conta dos recursos 
da Dotação Orçamentária descrito a seguir: 
 

Unidade Orçamentária Projeto /Atividade Elemento Fonte 
12.00 2.005 33.90.30 15000000 

 
 

ASSINADO EM 12/01/2023 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL  
JUVENILDES MARIA DE JESUS CALMON 



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEINFMA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 001/2023)



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEPLANDEC

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL (CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023)



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano XVII • Edição Nº 2151

- 2 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO - GAPRE
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 225/2022)
	PORTARIA (Nº 01/2023)
	PORTARIA (Nº 02/2023)


	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - IPM
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 09/2023)
	PORTARIA (Nº 10/2023)
	PORTARIA (Nº 11/2023)
	PORTARIA (Nº 12/2023)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2022)
	REVOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022)
	TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 039/2018)
	TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 119/2019)


	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022)
	TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 012/2022)


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEINFMA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 001/2023)


	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEPLANDEC
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL (CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023)



		2023-01-17T04:36:12-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




